[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2025   № 76

п.Кшенский

О внесении изменений в План реализации муниципальной
программы «Градостроительство и инвестиционная
деятельность в Советском районе Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 04.10.2018г. Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в План реализации муниципальной программы «Градостроительство и инвестиционная деятельность в Советском районе Курской области» утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области от 27.12.2016 года № 652 (в ред. от 14.04.2017года №213, от 26.06.2017 №390, от 17.11.2017 №813, от 22.02.2018года №131, от23.04.2018 года №305, от 23.11.2018 года №763, от 30.04.2019 года №368, от 02.12.2019 №971, от 10.02.2020 №125, от 01.02.2021 №88, от 16.03.2021 №239, от 22.10.2021  №1020, от 19.01.2022 №54, от 30.01.2023 №113, от 29.01.2024 №91) следующие изменения:

1.1. План реализации муниципальной программы «Градостроительство и инвестиционная деятельность в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области

 А.Ю.Шевченко
Утвержден

постановлением Администрации

Советского района  Курской области

от   27.12.2016 года  № 652

(в редакции 30.01.2025 )

План реализации муниципальной программы «Градостроительство и инвестиционная деятельность

в Советском районе Курской области».

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события
программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Советского района Курской области
	Бюджет поселений
Советского района Курской области
	внебюджетные источники

	Муниципальная программа «Градостроительство и инвестиционная деятельность в Советском района Курской области»
	Администрация Советского района
	2017
	480,413
	0
	384,33
	96,083
	0
	0

	2018
	545,407
	0
	381,785
	163,622
	0
	0

	2019
	3158,343
	0
	2210,84
	947,503
	0
	0

	2020
	1802,308
	0
	1261,616
	540,692
	0
	0

	2021
	2318,449
	0
	1191,714
	1126,735

	0
	0

	2022
	808,094
	0
	565.666
	242,428

	0
	0

	2023
	1718,686
	0
	1203,08
	515,606

	0
	0

	2024
	1464,028
	0
	1024,820
	439,208
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на совершенствование градостроительной деятельности в Советском районе Курской области» муниципальной программы «Градостроительство и инвестиционная деятельность в Советском районе Курской области»
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2017
	480,413
	0
	384,33
	96,083
	0
	0

	2018
	545,407
	0
	381,785
	163,622
	0
	0

	2019
	3158,343
	0
	2210,84
	947,503
	0
	0

	2020
	1802,308
	0
	1261,616
	540,692
	0
	0

	2021
	2318,449
	0
	1191,714
	1126,735

	0
	0

	2022
	808,094
	0
	565.666
	242,428

	0
	0

	2023
	1718,686
	0
	1203,08
	515,606

	0
	0

	2024
	1464,028
	0
	1024,820
	439,208
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Мероприятие 1. «Создание проектной документации планировочно-пространственной организации территории муниципального района «Советский район» с учетом социально-экономического развития района во взаимосвязи с природными условиями, интересами населения и субъектов предпринимательства
	Администрация
Советского района
Администрации сельсоветов
	2017
	480,413
	0
	384,33
	96,083
	0
	0

	2018
	545,407
	0
	381,785
	163,622
	0
	0

	2019
	3158,343
	0
	2210,84
	947,503
	0
	0

	2020
	1802,308
	0
	 1261,616
	540,692
	0
	0

	2021
	2318,449
	0
	1191,714
	1126,735

	0
	0

	2022
	808,094
	0
	565.666
	242,428

	0
	0

	2023
	1718,686
	0
	1203,08
	515,606

	0
	0

	2024
	1464,028
	0
	1024,820
	439,208
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Организация разработки проекта внесения изменений в Генеральные планы муниципальных образований Советского района Курской области
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Внесение изменений                      в Правила землепользования              и застройки сельских поселений Советского района
	Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Советского района Курской области
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Организация разработки проектов местных нормативов градостроительного проектирования МО «Советский район»
	Администрация Советского район

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границ населенных пунктов
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2017
	480,413
	0
	384,33
	96,083
	0
	0

	2018
	77,0
	0
	53,9
	23,1
	0
	0

	2019
	3158,343
	0
	2210,84
	947,503
	0
	0

	2020
	1802,308
	0
	1261,616
	540,692
	0
	0

	2021
	1702,449
	0
	1191,714
	510,735
	0
	0

	2022
	338,094
	0
	236,666
	101,428
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Александровского сельсовета
	Администрация
Александровского сельсовета
	2019
	804,891
	0
	563,423
	241,468
	0
	0

	2021
	212,256
	0
	148.578
	63.678
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах о границах населенных пунктов Волжанского сельсовета
	Администрация
Волжанского

 сельсовета
	2019
	690,467
	0
	483,328
	207,139
	0
	0

	2021
	136,752
	0
	95,727
	41,025
	0
	0

	1.4.3.
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Ледовского сельсовета
	Администрация
Ледовского сельсовета
	2019
	396,337
	0
	277,436
	118,901
	0
	0

	2021
	129,453
	0
	90,617
	38,836
	0
	0

	1.4.4.
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах  населенных пунктов Советского сельсовета
	Администрация
Советского сельсовета
	2019
	653,045
	0
	457,131
	195,914
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	130,722
	0
	91,505
	39,217
	0
	0

	1.4.5.
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Краснодолинского сельсовета
	Администрация
Краснодолинского сельсовета
	2019
	613,603
	0
	429,522
	184,081
	0
	0

	2020
	342,264
	0
	239,586
	102,678
	0
	0

	2021
	262,645
	0
	183,851
	78,794
	0
	0

	1.4.6.
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Верхнерагозецкого сельсовета
	Администрация
Верхнерагозецкого сельсовета
	2020
	428,504
	0
	299,953
	128,551
	0
	0

	2021
	71,391
	0
	49,974
	21,417
	0
	0

	1.4.7.
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Мансуровского сельсовета
	Администрация
Мансуровского сельсовета
	2020
	476,641
	0
	333,647
	142,994
	0
	0

	2021
	338,865
	0
	237,206
	101,659
	0
	0

	1.4.8.
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Ленинского сельсовета
	Администрация Ленинского сельсовета
	2020
	554,899
	0
	388,430
	166,469
	0
	0

	2021
	134,803
	0
	94,362
	40,441
	0
	0

	1.4.9
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Нижнеграйворонского сельсовета
	Администрация
Нижнеграйворонского сельсовета
	2021
	416,284
	0
	291,399
	124,885
	0
	0

	2022
	207,372
	0
	145,161
	62,211
	0
	0

	1.4.10
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах границ населенных пунктов (район)
	Администрация Советского района
	2017
	480,41
	0
	384,33
	96,08
	0
	0

	2018
	545,447
	0
	381,785
	163,662
	0
	0

	1.5
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований по подготовке карт (планов) для установления (корректировки) границ муниципальных образований
	Администрация Советского района
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	468,407
	0
	327,885
	140,522
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.1
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований по подготовке карт (планов) для установления (корректировки) границ муниципального района «Советский район»
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	121,688
	0
	85,182
	36,506
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.2
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований по подготовке карт (планов) для установления (корректировки) границ сельских поселений
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2018
	346,719
	0
	242,703
	104,016
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон населенных пунктов
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2021
	186,0
	0
	0
	186,0
	0

	2022

	470,0
	0
	329,0
	141,0
	0
	0

	2023
	1718,686
	0
	1203,08
	515,606

	0
	0

	2024
	1464,028
	0
	1024,820
	439,208
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Выполнение мероприятий по разработке проектов планировки территории
	Администрация Советского района
Администрации сельсоветов
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Подготовка чертежей градостроительных планов
	Администрация Советского района

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Выполнение мероприятий по подготовке проекта Схемы территориального планирования муниципального района «Советский район» Курской области
	Администрация Советского района

	2021
	400,0
	0
	0
	400,0
	0
	0

	2.1
	Оценка рекламных мест для проведения торгов
	Администрация Советского района

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Ввод жилья в эксплуатацию

	Администрации сельсоветов
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0